
 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ACUERDO N. 05 

DE ABRIL 23 DE 2015 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO COMITÉ DE EDUCACIÓN, SOLIDARIDAD 
Y BIENESTAR Y SE MODIFICA EL ACUERDO N. 27 MODIFICADO EL 27 DE MARZO DE 2014 

  

 
CONSIDERANDO: 

1. 

2. 

3. 

4. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1º.  NATURALEZA Y RESPONSABILIDAD EL COMITÉ:  

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 2º. CONFORMACIÓN, PERÍODO Y DIGNATARIOS DEL COMITÉ DE 
EDUCACIÓN, SOLIDARIDAD Y BIENESTAR:   

 

 
PARÁGRAFO: 

 
 
ARTÍCULO 3º. FUNCIONES DEL COMITÉ:   
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 4º. REUNIONES:

 
 

. 
 
PARÁGRAFO:   

 
ARTÍCULO 5º. SUBCOMITÉS Y COLABORADORES:  

. 

ARTÍCULO 6º. VIGENCIA:

ARTÍCULO 7º. APROBACIÓN:

 . 
 
 
 
 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

REGLAMENTO FONDO DE EDUCACIÓN 

 

 

 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1º. OBJETIVO: 

ARTÍCULO 2º. ACTIVIDADES Y BENEFICIARIOS:  

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

PARÁGRAFO

ARTÍCULO 3º. DESARROLLO DE LOS PLANES Y PROGRAMAS: 

 

ARTÍCULO 4º. CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA:

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

ARTÍCULO 5º. ADMINISTRACIÓN:

ARTÍCULO 6º. RECURSOS:

 

 

 

 

ARTÍCULO 7º. PAGOS QUE PUEDEN SUFRAGARSE CON CARGO AL FONDO:

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 8º. APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO:

ARTÍCULO 9º DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO:

ARTÍCULO 10º. VIGENCIA:



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 11º. APROBACIÓN:

REGLAMENTO DEL FONDO DE SOLIDARIDAD 
 

CONSIDERANDO: 

ACUERDA

ARTÍCULO 1º. OBJETIVOS:



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 2º. RECURSOS: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 3º. ADMINISTRACIÓN:

ARTÍCULO 4º. BENEFICIARIOS:

 

 

 

ARTÍCULO 5º. PAGOS QUE PUEDEN SUFRAGARSE CON CARGO AL FONDO DE 
SOLIDARIDAD:

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 6º. REQUISITOS MÍNIMOS PARA ACCEDER AL AUXILIO POR MUERTE DEL 
ASOCIADO: 

 

 

 

 

• 

• 

• 

ARTÍCULO 7º CONTROL DEL AUXILIO:

 
ARTÍCULO 8º. VIGENCIA:  

 
 
ARTÍCULO 9º. APROBACIÓN: 

 
 
 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

REGLAMENTO FONDO DE BIENESTAR SOCIAL 
 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

 

 

 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO 1º: 

 
ARTÍCULO 2º. OBJETO: 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ARTÍCULO 3º. RECURSOS DEL FONDO:  

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 
ARTÍCULO 4º. PAGOS QUE PUEDEN SUFRAGARSE CON CARGO AL FONDO:

 

 

 

 

ARTÍCULO 5º. ADMINISTRACIÓN DEL FONDO: 
 .

ARTÍCULO 6º. VIGENCIA: 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 7º. APROBACIÓN: 

 
 
 
 


